

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 53

PREGÃO ELETRÔNICO N° 46 / 2020

PROCESSO LICITATÓRIO 104

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 53

No dia 13 de Outubro de 2020, no(a) **MUNICÍPIO DE RONDOLÂNDIA/MT**, inscrito(a) no CNPJ 04.221.486/0001-49, com sede à AVENIDA PRINCIPAL n° 450 CEP 78338-000 – Rondolândia-MT neste ato legalmente representado por **DIONES MIRANDA CARVALHO**, portador do CPF n° **046.840.851-71**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

CNPJ: 34.477.133/0001-75 **Fornecedor:** R T B COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA**Endereço:** AV SETE DE SETEMBRO - **Bairro:** CENTRO**Cidade:** Cacoal-RO **CEP:** 76963-893**Telefone:** (69) 3441-3437 **Email:** teixeira-bastos@uol.com.br**Representante:** R T B COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
1	AGENDA - COMERCIAL, COM ESPIRAL, MEDINDO 129mm X 187 mm, CAPA CARTONADA, COM 192 FOLHAS, PAPEL OFFSET	20,00	UND	tilibra	permanente	R\$ 31,00	R\$620,00
Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Unitário	Valor Total
2	ALFINETE PARA MAPA - CABECA COM DIAMETRO DE 5 MM, ESFERICA, EM POLIETILENO, NA COR PRETA, COM CORPO METALICO, APROXIMADAMENTE 13MM, NUMERO 1, COMPRIMENTO TOTAL DE 18 MM	5,00	cx	brw	6mm	R\$ 4,80	R\$24,00
3	ALGODAO HIDROFILO - NA COR BRANCA, MACIO, ISENTO DE IMPUREZAS, INODORO, FORMA DE ROLO, APRESENTANDO CAMADAS SOBREPOSTAS, COM APROXIMADAMENTE 20CM DE LARGURA X 1,70M DE COMPRIMENTO, PESANDO 250G, EMBALAGEM APROPRIADA, O PRODUTO DEVERA ESTAR ACONDICIONADO DE FORMA A GARANTIR SUA INTEGRIDADE, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.	20,00	ROLO	teixeira	250g	R\$ 18,90	R\$378,00
4	ALMOFADA P/ CARIMBO N°3 COR AZUL	10,00	UND	radex	3	R\$ 15,00	R\$150,00
Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Unitário	Valor Total

5	APAGADOR - PARA QUADRO BRANCO, DE PLASTICO, MEDINDO 60X150X45 MM, COM BASE DE FELTRO	200,00	UND	brw	quadro branco	R\$ 10,00	R\$2.000,00
6	BALAO PLASTICO - EM LATEX, (BEXIGA) TAMANHO GRANDE, CORES VARIADAS PACOTE 50 UND.	50,00	PCT	picpci	latex	R\$ 7,49	R\$374,50
7	BANDEJA PARA DOCUMENTOS DUPLA, EM ACRILICO, MEDINDO 25 ,00X37,00CM, NA COR FUME	5,00	UND	waleu	dupla	R\$ 39,00	R\$195,00
8	BARBANTE - BARBANTE CRU 4/6 FIOS - 704M, COMPOSICAO: 85% ALGODAO E 15% FIBRA, PARA TRABALHOS ARTESANAIS, DE CROCHE E TRICO	10,00	UND	sj	04-Jun	R\$ 23,00	R\$230,00
9	BASTÃO DE COLA QUENTE DE ALTA QUALIDADE, TAMANHO 11,3 MILÍMETROS DE LARGURA POR 27 CENTÍMETROS DE ALTURA	1.000,00	UND	rendicola	grossa	R\$ 1,79	R\$1.790,00
10	BASTÃO DE COLA QUENTE DE ALTA QUALIDADE, TAMANHO 7 MILÍMETROS DE LARGURA POR 27 CENTÍMETROS DE ALTURA	1.000,00	UND	rendicola	fin	R\$ 1,28	R\$1.280,00
Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Unitário	Valor Total
11	BLOCO DE PAPEL PARA ANOTAÇÕES - BLOCO COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 7,6CM X 10,2 CM, PAPEL 75 G/M², 100 FOLHAS, 1 VIA, FOLHA DESTACÁVEL CORES VARIADAS.	70,00	UND	brw	76x102	R\$ 4,55	R\$318,50
12	BORRACHA BRANCA, NAS DIMENSÕES MINIMAS 35 X 20 X 10 MM, COM 60 UND	40,00	CX	ecole	60 und	R\$ 21,75	R\$870,00

13	CADERNO - TIPO BROCHURA, SEM PAUTA MEDINDO 200 X 275 MM, NO FORMATO 1/4, CAPA FLEXIVEL, COM 96 FOLHAS, CAPA E VERSO PERSONALIZADOS.	50,00	UND	jandaia	01-Apr	R\$ 9,97	R\$498,50
14	CADERNO DE CALIGRAFIA - CADERNO DE CALIGRAFIA - GRAMPEADO, MEDINDO (140X 200) MM, COM CAPA COLORIDA, PESANDO 90G/M2, COM 40 FOLHAS	500,00	UND	jandaia	caligrafia	R\$ 2,15	R\$1.075,00
15	CADERNO DE DESENHO - ESPIRAL, ARAME GALVANIZADO DE 0,9 A 1,1 MM, DE 1/4, CAPA EM 1 COR, PESANDO 90G/M2, COM 48 FOLHAS, FOLHA DE SEDA PESANDO 20G/M2, FOLHA DO CADERNO PESANDO 90G	300,00	UND	jandaia	desenho peq	R\$ 13,98	R\$4.194,00
Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Unitário	Valor Total
16	CADERNO ESPIRAL - DE ARAME GALVANIZADO, ESPESSURA DE 45MM, NO FORMATO UNIVERSITARIO, COM 10 MATERIAS, MEDINDO 200MM / 275MM, CAPA EM PAPEL PARANA REVESTIDO DE PAPEL COUCHE 90GR, PLASTIFICADO COM IMPRESSAO EM POLICROMIA, COM GRAMATURA PESANDO 600G/M2, COM 200 FOLHAS PAUTADAS, MIOLO COM FOLHAS EM PAPEL OFF-SET 56G/M2	100,00	UND	jandaia	10x1	R\$ 15,00	R\$1.500,00
17	CADERNO PEQUENO TAM 140MM X 200MM COM ARAME CONTENDO 48 FLS	1.000,00	UND	jandaia	espiral 1/4	R\$ 4,20	R\$4.200,00

18	CAIXA ORGANIZADORA - DE PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA, COM ENCAIXE EM CIMA E NAS LATERAIS, NO FORMATO RETANGULAR, NA ALTURA DE 37,6CM, COMPRIMENTO DE 45,7CM E LARGURA DE 32,6CM, NA COR TRANSPARENTE, ACONDICIONAMENTO EMPILHAVEL	15,00	UND	teixeira	plastico	R\$ 50,00	R\$750,00
Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Unitário	Valor Total
19	CAIXA ORGANIZADORA - EM PLASTICO, PARA ARMAZENAR DOCUMENTOS, SIMPLES, COM ENCAIXES LATERAIS,39,00X14,00X26,00CM, NA COR TRANSPARENTE, COM TAMPA, COM ALCA	50,00	UND	polibras	plastico	R\$ 44,00	R\$2.200,00
20	CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM POLIPROPILENO CORRUGADO, (360X250X135) MM, NA COR AZUL	200,00	UND	polibras	plastico	R\$ 4,45	R\$890,00
21	CANETA - CORPO EM POLIETILENO, PONTA FINA, NA COR AZUL, CANETA PARA GRAVAR EM CD, COM SELO DO INMETRO	30,00	UND	brw	cd	R\$ 4,85	R\$145,50
22	CANETA ESF. CRISTAL C/50 UND AZUL	25,00	CX	compacto	economica	R\$ 52,00	R\$1.300,00
23	CANETA ESF. CRISTAL C/50 UND PRETA	25,00	CX	compacto	economica	R\$ 49,00	R\$1.225,00
24	CANETA ESF. CRISTAL C/50 UND VERMELHA	10,00	CX	compacto	economica	R\$ 51,00	R\$510,00
Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Unitário	Valor Total

25	CANETINHA RESINA PLÁSTICA E CORANTES CONTENDO 12 CANETAS HIDROCOR NAS CORES VARIADAS, SENDO NÃO TÓXICA E DE BOA QUALIDADE	300,00	CX	brw	12 cores	R\$ 10,73	R\$3.219,00
26	CARTOLINA COMUM MEDINDO APROX 66CMX50CM COR BRANCA, AZUL CYAN E ROSA	300,00	UND	jandaia	66x50	R\$ 1,29	R\$387,00
28	CLIQUE - EM ACO INOX, PARALELO, ACABAMENTO GALVANIZADO, 1/0, CAIXA COM 100 UNIDADES	50,00	CX	chaparraus	1/0	R\$ 3,00	R\$150,00
29	CLIQUE - EM ACO INOX, PARALELO, ACABAMENTO GALVANIZADO, 2/0, CAIXA COM 100 UNIDADES	50,00	CX	chaparraus	2/0	R\$ 3,20	R\$160,00
30	COLA - LIQUIDA, TRANSPARENTE, ATOXICA, PARA ISOPOR, RÁPIDA, FRASCO C/40 GRAMAS	200,00	UND	piratinhinga	40	R\$ 4,18	R\$836,00
31	COLA BRANCA 90 GRAMAS	600,00	UND	piratinhinga	90	R\$ 2,58	R\$1.548,00
32	COLA BRANCA- EM FRASCO, CAPACIDADE PARA 01 LITRO, NA COR BRANCA	40,00	UND	piratinhinga	1 litro	R\$ 12,80	R\$512,00
Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Unitário	Valor Total
33	COLA COM PURPURINA - ATOXICA, EM EMBALAGEM PLASTICA DE 35 G,	35,00	UND	piratinhinga	gliter	R\$ 4,60	R\$161,00
34	COLA EM BASTÃO DE 40 GR	50,00	UND	masterprint	40 gr	R\$ 4,60	R\$230,00
35	COLA P/ ISOPOR RÁPIDO TUBO 250 GR RÁPIDO	400,00	UND	gr	isopor	R\$ 8,62	R\$3.448,00
36	COLCHETE - LATONADO, TAMANHO N. 10. CAIXA 72 UNIDADE	25,00	CX	chaparraus	10	R\$ 7,40	R\$185,00
37	COLCHETE - LATONADO, TAMANHO N. 7. CAIXA 72 UNIDADE	25,00	CX	chaparraus	7	R\$ 5,30	R\$132,50

38	COLCHETE - LATONADO, TAMANHO Nº 14, CAIXA 72 UNIDADE	25,00	CX	chapparhaus	14		R\$ 12,70	R\$317,50
40	E.V.A - NA COR (DIVERSAS), CONFECCIONADA EM COM GLITTER, MEDINDO (40X48) CM, COM 0,2MM DE ESPESSURA, PACOTE 10 UNIDADE	20,00	PCT	evamax	gliter		R\$ 49,00	R\$980,00
41	E.V.A ESTAMPADO 40X48CM - CORES DIVERSAS	350,00	UND	evamax	estampado		R\$ 7,00	R\$2.450,00
42	E.V.A LISO 40X48CM - CORES DIVERAS. PACOTE 10 UNIDADE	100,00	PCT	evamax	liso		R\$ 16,00	R\$1.600,00
Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo		Unitário	Valor Total
44	ENVELOPE - TIPO SACO, EM PAPEL KRAFT, SEM IMPRESSAO, 240,00X340,00MM, NA COR OURO. CAIXA 100 UNIDADE	3,00	CX	foroni	pct 100		R\$ 22,90	R\$68,70
45	ESPIRAL P/ENCADERNAMENTO MEDIO 9 MM PARA 50 FLS. PACOTE 50 UNIDADE	20,00	PCT	lassane	9mm		R\$ 18,00	R\$360,00
46	ESPIRAL PARA ENCADERNAMENTO 17 MILIMETRO, PACOTE 50 UNIDADE	20,00	PCT	lassane	17mm		R\$ 31,00	R\$620,00
47	ESTILETE - EM PLASTICO, LAMINA DE ACO CARBONO, COM LARGURA DE 18,00MM CAIXA COM 24 UNIDADES	10,00	CX	materprint	largo		R\$ 66,00	R\$660,00
48	ESTILETE - EM PLASTICO, LAMINA DE ACO CARBONO, COM LARGURA DE 9,00MM CAIXA COM 24 UNIDADES	10,00	CX	masterprint	estreito		R\$ 44,00	R\$440,00
49	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULAS, EM AÇO CROMADO	12,00	UND	brw	espatula		R\$ 3,90	R\$46,80
Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo		Unitário	Valor Total

50	FANTOCHE FAMILIA DE MAO - EM EM CONFECCIONADO EM ESPUMA REVESTIDA COM TECIDO RESISTENTE OU FELTRO, NA COR (DIVERSAS) CORES VARIADAS, COM 4 COMPONENTES COM 7 PEÇAS	25,00	UND	carlu	6 pe	R\$ 41,00	R\$1.025,00
51	FELTRO - ALGODAO, MEDINDO 1.40 METROS	30,00	METRO	sta fe	feltro	R\$ 18,50	R\$555,00
52	FITA ADESIVA - EM POLIPROPILENO, DUPLA FACE, MEDINDO 12,00MMX30,00M, NA COR BRANCA	30,00	UND	adelbras	12x30	R\$ 5,00	R\$150,00
53	FITA ADESIVA COM DIMENSÕES (48MMX50M) POLIPROPILENO TRANSPARENTE.	150,00	UND	adelbras	48x50	R\$ 3,90	R\$585,00
54	FITA DECORATIVA - DE CETIM COMUM Nº 02 COM 10 METROS	20,00	UND	hpfitas	n02	R\$ 3,29	R\$65,80
55	FITA DECORATIVA - DE CETIM COMUM Nº 3, COM 10 METROS	20,00	UND	hpfitas	n03	R\$ 4,00	R\$80,00
56	FITA DECORATIVA DE CETIM COMUM Nº 05 COM 10 METROS	20,00	UND	hpfitas	n05	R\$ 5,50	R\$110,00
Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Unitário	Valor Total
57	FITA DECORATIVA DE CETIM COMUM Nº 1 COM 10 METROS	20,00	UND	hpfitas	n1	R\$ 2,24	R\$44,80
58	FITA PARA PRESENTE - DO TIPO LACO GRAVATA, MEDINDO 18MM X 390 MM	300,00	UND	vmp	laco	R\$ 2,60	R\$780,00
60	FITILHO CORES VARIADAS, ROLO DE 50 METROS	50,00	UND	weh	pl	R\$ 3,00	R\$150,00

61	GLITTER ESCOLAR COMPOSTO DE PARTÍCULAS DE PVC METALIZADAS, DESTINADO PARA TRABALHOS ESCOLARES, COM BOA APRESENTAÇÃO VISUAL E SEM RESISTÊNCIA A LAVAGEM OU SOLVENTES, NA COR CORES VARIADAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, EMBALADO EM EMBALADO DE FORMA ADEQUADA PCT 250 GR	20,00	PCT		brw	250	R\$ 38,00	R\$760,00
62	GRAMPEADOR INDUSTRIAL TIPO PISTOLA, COM CAPACIDADE PARA 105 GRAMPOS, PRESSAO MAXIMA DE 100 LB, E VELOCIDADE PARA 90 GRAMPOS/MIN, MEDINDO 15 X 22 CM	5,00	UND		brw	GP6000	R\$ 58,00	R\$290,00
Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca		Modelo	Unitário	Valor Total
63	GRAMPEADOR METAL G104 PARA 25 FOLHAS 26/6 PRETO	25,00	UND	brw		25 fls	R\$ 31,00	R\$775,00
64	GRAMPO - DE FERRO, DO TIPO TAPECEIRO N 106/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES	10,00	CX	chapparaus		106/6	R\$ 19,00	R\$190,00
65	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 C/ 5000	15,00	CX	brw		26-Jun	R\$ 8,00	R\$120,00
66	GRAMPO PARA GRAMPEADOR INDUSTRIAL 23/10 CAIXA COM 5000 GRAMPOS EM AÇO	5,00	CX	brw		23-Oct	R\$ 15,33	R\$76,65
67	GRAMPO TIPO TRILHO DE PLASTICO MACHO FEMEA COM 100 UND	10,00	PCT	chapparaus		trilho	R\$ 21,00	R\$210,00
69	LÁPIS DE CERA - GIZAO, COLORIDO COM 12 CORES, ATOXICO, LAVAVEL	500,00	CX	piratinhinga		gizao	R\$ 2,39	R\$1.195,00

70	LÁPIS DE COR GRANDE SEXTAVADO COM PONTA MACIA CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES DISTINTAS	500,00	CX	brw	sextavado	R\$ 5,99	R\$2.995,00
Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Unitário	Valor Total
71	LÁPIS GRAFITE LISTRADO Nº 2 FORMATO CILINDRICO CORPO REVESTIDO EM MADEIRA BOA QUALIDADE	40,00	CX	ecole	n2	R\$ 52,00	R\$2.080,00
72	LIVRO ATA - CAPA DURA PRETO, CONTENDO 100 FOLHAS, MEDINDO (220X330) MM	25,00	UND	tilibra	100 fls	R\$ 14,00	R\$350,00
73	LIVRO ATA - CAPA DURA PRETO, CONTENDO 50 FOLHAS, MEDINDO (220X330) MM	25,00	UND	tilibra	50 fls	R\$ 10,00	R\$250,00
74	MAQUINA DE CALCULAR - (CALCULADORA) A BATERIA E ENERGIA SOLAR, DE MESA, COM VISOR E SEM BOBINA	2,00	UND	zeta	mesa	R\$ 46,00	R\$92,00
75	MARCA TEXTO COM PONTA MACIA NAS CORES VARIADAS CX C/12 UND	25,00	CX	brw	cx c12	R\$ 32,00	R\$800,00
76	MASSA PARA MODELAR - EM BASTÃO, CORES DIVERSAS, ACONDICIONADA EM CAIXA COM 12 CORES	400,00	CX	gr	12 cores	R\$ 2,99	R\$1.196,00
Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Unitário	Valor Total
80	MATERIAL PEDAGOGICO - TAPETE ALFANUMERICO GIGANTE, EM E.V.A, PARA AUXILIAR O DESENVOLVIMENTO DO CONHECIMENTO CORPORAL, COM 1 ,000 PECAS, SACOLA DE P.V.C.	1,00	UND	teixeira	alfanumerico	R\$ 123,98	R\$123,98
81	OLHINHOS DE BICHOS, TAMANHO PEQUENO E GRANDE. PACOTE COM 100 PARES	20,00	PCT	weh	olhinhos	R\$ 5,28	R\$105,60
82	PALITO DE PICOLÉ COM PONTA QUADRADA C/ 100 UNIDADES	30,00	PCT	theoto	natural	R\$ 2,98	R\$89,40

83	PAPEL - ALMAÇO, FORMATO A4,75G/M2, NA COR BRANCA, COM PAUTA E MARGEM PCT 100 FOLHAS	5,00	PCT	credeal	pct 100	R\$ 26,00	R\$130,00
84	PAPEL - KRAFT, MEDINDO 140MX130CM,120G/M2, NA COR NATURAL, ROLO DE 50 METROS	10,00	ROLO	vmp	50 mts	R\$ 91,00	R\$910,00
85	PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS CAIXA 10 UNIDADE	35,00	CX	vmp	c/10	R\$ 18,00	R\$630,00
86	PAPEL CARBONO PARA TECIDO AZUL FORMATO A4 CX COM 100 FOLHAS	1,00	CX	uniccarbon	c/100	R\$ 44,00	R\$44,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Unitário	Valor Total
87	PAPEL CARTAO, MEDINDO 500,00X700,00MM, 280G/M2 NAS CORES VARIADAS	30,00	CX	vmp	unidade	R\$ 1,40	R\$42,00
88	PAPEL CASCA DE OVO BRANCO OU CREME 210x297 PCT 50 FLS	35,00	PCT	usapel	50 fls	R\$ 19,00	R\$665,00
89	PAPEL COLOR SET - MEDINDO (48 X 66) CM, PCT 20 UND, CORES VARIADAS	60,00	PCT	vmp	c/20	R\$ 22,00	R\$1.320,00
90	PAPEL CREPOM 48CMX2M - CORES VARIADAS C/10 UND	35,00	PCT	vmp	c/10	R\$ 9,50	R\$332,50
91	PAPEL LAMINADO, MEDINDO 80X600MM,75G/M2, NA CORES VARIADA	200,00	UND	vmp	und	R\$ 1,00	R\$200,00
92	PAPEL PARA PRESENTE DO TIPO SACOS PARA PRESENTES EM POLIPROPULENO BI ORIENTADO, METALIZADO E/OU PEROLADO, TAMANHO GRANDE	200,00	UND	gala	und	R\$ 3,23	R\$646,00
93	PAPEL SULFITI A4 CONTENDO 10 RESMA COM 500 FOLHAS CADA	150,00	CX	office	a4	R\$ 241,00	R\$36.150,00
94	PAPEL EMBORRACHADO MEDINDO 40 X 60 CORES VARIADAS	200,00	UND	msw	eva	R\$ 2,06	R\$412,00
Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Unitário	Valor Total

95	PASTA - REGISTRADOR AZ, EM PAPELAO, MEDINDO 280,00X350,00 MM, LOMBADA DE 60,00 MM, NA COR PRETA	25,00	UND	frama	az	R\$ 11,30	R\$282,50
96	PASTA - SUSPENSA, EM POLIETILENO, MEDINDO 365,00X240,00MM, COM PRENDEDOR E VISOR DE PLASTICO, NA COR AZUL, CX COM 50 UND	1,00	CX	acp	pl	R\$ 112,13	R\$112,13
97	PASTA C/ABA E ELASTICO PLASTICO - DE EM PLASTICO TRANSPARENTE, ESPESSURA DE, NO TAMANHO MEDINDO (225 X 34) CM, COM ABA E ELASTICO, CORES VARIADAS	300,00	UND	acp	oficio	R\$ 2,48	R\$744,00
98	PASTA CATALOGO, EM POLIPROPILENO, FORMATO OFICIO, COM 50 ENVELOPES PLASTICOS FIXOS NA ESPESSURA DE 0,20 MICRAS E SEM FERRAGEM, NA COR PRETA	50,00	UND	acp	50fls	R\$ 31,24	R\$1.562,00
99	PASTA PVC CRISTAL COM OU SEM ELASTICO MED 33,5 X 24,5 CM CORES DIVERSAS 20G CADA	100,00	UND	acp	trilho	R\$ 2,00	R\$200,00
Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Unitário	Valor Total
100	PEN DRIVE - CAPACIDADE: 8 GB, RETENCAO DE DADOS ACIMA DE 10 ANOS, VELOCIDADE: LEITURA - 5.5 MB/SEG GRAVACAO - 1 MB/SEG	35,00	UND	multilaser	8g	R\$ 21,25	R\$743,75
101	PERCEVEJO - DE METAL LATONADO, COM CABECA DE 10MM CX COM 100 UND	5,00	CX	brw	cx100	R\$ 4,00	R\$20,00

102	PERFURADOR PARA PAPEL EM ACO, COM CAPACIDADE DE NO MINIMO 20 FOLHAS, ALTURA DA PERFURACAO 10MM, PROFUNDIDADE ACIMA 40MM, COM PINOS VAZADORES DE 1MM, TEXTO FIXO MINIMO DE 6 LETRAS, NA COR OU SEJA CORES DIVERSAS, DIMENCOES: 163X270X153MM, FUNCIONAMENTO MANUAL	10,00	UND	brw	20 fls	R\$ 27,38	R\$273,80
103	PILHA - TIPO ALCALINA, VOLTAGEM DE 1,5 V, TAMANHO AA - PEQUENA, CARTELA COM UMA PILHA 4 PILHAS	10,00	UND	elfin	aa	R\$ 7,74	R\$77,40
104	PINCEL ATOMICO COR VARIADA, COM PONTA DE FELTRO DO TIPO DESCARTAVEL CX 12 UND	5,00	CX	brw	cx c12	R\$ 45,00	R\$225,00
105	PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR VERMELHO COM 12 UND	15,00	CX	brw	cx c12	R\$ 63,00	R\$945,00
Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Unitário	Valor Total
106	PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR: PRETO RECARREGÁVEL, COM 12 UND	15,00	CX	brw	cx c12	R\$ 63,00	R\$945,00
107	PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR AZUL RECARREGÁVEL, CAIXA 12 UNIDADES	15,00	CX	brw	cx c12	R\$ 59,00	R\$885,00
108	PISTOLA DE PLASTICO, COM GATILHO, PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE, POTENCIA DE 40W, BIVOLT	60,00	UND	gatte	pistola	R\$ 28,80	R\$1.728,00
109	PORTA OBJETOS DE MESA - PARA CLIPE, LAPIS E LEMBRETE, EM ACRILICO MEDINDO 22,80X9,00CM, TRANSPARENTE	10,00	UND	waleu	porta	R\$ 11,10	R\$111,00
110	PRANCHETA DE MADEIRA TAM. OFICIO PRANCHETA EM MADEIRA COM PRENDEDOR DE FERRO NO TAMANHO OFICIO	20,00	UND	stalo	mdf	R\$ 5,30	R\$106,00

111	PRANCHETA PORTATIL EM PLASTICO, MEDINDO 22,50X34,50CM, COM PRENDEDOR DE POLIESTIRENO, VERDE	10,00	UND	waleu	acrilico	R\$ 17,80	R\$178,00
112	PRENDEDOR DE PAPEL - EM ACO, CLIP 50MM	5,00	CX	brw	cx	R\$ 20,00	R\$100,00
Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Unitário	Valor Total
113	QUEBRA CABECA CONFECCIONADO EM PAPEL CARTAO COM 20 PECAS, COLORIDO	1,00	UND	toia	20p	R\$ 24,33	R\$24,33
115	REFIL PARA CARTUCHO DE IMPRESSORA EPSON COMPATÍVEL COM A L395 (BULK INK) COM 04 CORES	200,00	CX	masterprint	compativel	R\$ 260,50	R\$52.100,00
116	RÉGUA 30 CM ACRILICO TRANSPARENTE	600,00	UND	waleu	acrilico	R\$ 1,10	R\$660,00
118	TESOURA - USO ESCOLAR, EM ACO INOXIDAVEL, COM 8,00 CM, CABO PLASTICO, PONTA ARREDONDADA, COM REBITE	600,00	UND	brw	escolar	R\$ 4,90	R\$2.940,00
119	TESOURA MULTIUSO EM AÇO DE 21 CM COM CABO PLASTICO TAMANHO GRANDE	15,00	UND	brw	21cm	R\$ 15,70	R\$235,50
120	TINTA - PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, A BASE DE ALCOOL, AZUL, FRASCO COM 250 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	5,00	CX	brw	frasco	R\$ 357,00	R\$1.785,00
121	TINTA DE RECARGA DE QUADRO BRANCO PRETO FRASCO 250 ML CAIXA COM 12 UNIDADES	5,00	CX	brw	frasco	R\$ 357,00	R\$1.785,00
Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Unitário	Valor Total
122	TINTA DE RECARGA DE QUADRO BRANCO VERMELHO FRASCO 250 ML CAIXA COM 12 UNIDADES	5,00	CX	brw	frasco	R\$ 357,00	R\$1.785,00

123 TINTA GUACHE COM 06 UNIDADES 700,00 CX piratinhinga cx 6 R\$ 4,50 R\$3.150,00

CORES VARIADAS

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, a contar do dia **13/10/2020** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MUNICÍPIO DE RONDOLÂNDIA/MT

04.221.486/0001-49

R T B COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

34.477.133/0001-75